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Ebben az évben elsősorban az online csalások különféle módszereit és módszercsoportjait járjuk körül. 

Az előző számban, a nigériai módszer tárgyalása során érintőlegesen már szó volt a romantikus 

csalásokról. A hírlevél aktuális számában ezt az elkövetés számát tekintve nem a leggyakoribb, azonban 

a sértettnek - az anyagi veszteségen túl - komoly lelki sérüléseket okozó módszert mutatjuk be. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bűnmegelőzési hírlevelünk második cikkében egy közelgő jeles nap, október 4. (az állatok világnapja) 

apropójából az állatvédelem aktualitásairól esik szó. 
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ROMANTIKUS CSALÁSOK 
Nem „csak” a pénzt viszik, az áldozat szívét is összetörik  

 

A nigériai ajánlatnak egy sajátos formája az a módszer, amely látszólag az ismerkedésre, a társkeresésre 

épül, és amit a médiában általában romantikus csalásként említenek. Egyes bűnözők kihasználják 

mások magányosságát, csodaváró hangulatát és egy új – egzisztenciális felemelkedést is biztosító – 

kapcsolat reményét megcsillantva kiválóan tudják manipulálni a potenciális áldozatokat, ezáltal pedig 

kicsalni tőlük megtakarított pénzüket, vagy rábírni egy nagyobb banki kölcsön felvételére. 

A csaló szerepe szerint lehet katona (elsősorban amerikai), tengerész, olajfúró stb. A lényeg, hogy nem 

a szülőföldjén lakik, dolgozik, hanem attól nagyon távol, többnyire egy másik kontinensen. Az 

áldozattal ismeretséget kezdeményező bűnöző az internetről „ellopja” egy létező személy fotóit - ha 

szükséges, azokat számítógépes programmal montázsolja is – és felépít köré egy rokonszenves 

karaktert, aki jól fizető állásban keményen dolgozik. A legenda szerint a férfi leggyakrabban özvegy 

és van egy szeretetre méltó gyermeke is, továbbá minden vágya, hogy ismét társra találjon.  

 

A kizárólag online kapcsolattartásra épülő ismeretség hamar eljut a szerelemig. Történik ez oly módon, 

hogy a csaló ezt meg is vallja a behálózott nőnek, kedvesemnek, szerelmemnek szólítja és 

pszichológiailag jól felépítve pontosan azokat a „lelki simogatásokat” adja meg részére, amelyek 

hiányoznak az életéből. Bármilyen hihetetlen is, de az áldozatok ennek hatására valóban a szerelemhez 

hasonló érzést élnek át, függetlenül attól, hogy a másik fél fizikailag nincs jelen. Ez a bűncselekmény 

előkészítésének a fázisa. Ezt követi egy váratlan fordulat, valamilyen nehézség, vagy tragédia, 

amelynek megoldásában a férfi a nő segítségét kéri. Gyakran ez a közreműködés ártalmatlannak, sőt 

egyenesen jövedelmezőnek tűnik, mert például a csaló egy értékes küldemény postára adásáról ad hírt, 

amit a sértettnek kell átvennie és azt megőriznie. Ekkor azonban komplikációk merülnek fel és a 

címzettnek fizetnie kell a csomagért, nem is keveset. Ha ezt megteszi, akkor további negatív 

fordulatokkal gazdagodik a történet, amelyeket csak további anyagi áldozatok útján lehet elhárítani. 
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Mire a sértettek felocsúdnak, addigra nagyon komoly károkat szenvedhetnek, a pszichés sérelmekről 

nem is szólva. Esetenként a csaló nem anyagi segítséget kér a behálózott nőtől, hanem több 

pénzintézetnél is bankszámlák megnyitására, illetve azok közötti tranzakciók elvégzésére veszi rá. A 

számlákra érkező pénzösszegek bűncselekmények elkövetéséből származnak, így a mit sem sejtő és 

megbízójának vakon engedelmeskedő nő akaratlanul is pénzmosásba keveredik, amivel később akár 

zsarolhatóvá is válik. 

.  

Ajánlások a bűncselekmények megelőzésére: 

• Mielőtt internetes ismerkedésbe kezdene – főleg külföldivel – olvassa el azokat a cikkeket, 

amelyeket megbízható honlapok e veszélyes módszerről megjelentettek. Mivel a csalók 

gyakran adják ki magukat amerikai katonának, ezért a tisztánlátás érdekében az Egyesült 

Államok nagykövetsége közleményt adott ki a témában,  amely az alábbi linken érhető el: 

https://hu.usembassy.gov/hu/vigyazat-romantikus-atveresek/ 

• A partner által használt fényképeket ellenőrizze az interneten, hátha azok más személyhez is 

köthetők! 

• Elemezze a férfi profilját, mennyire bővelkedik fotókban, ismerősökben és egyéb 

információkban. Milyen mélységben ismerhető meg belőle annak múltja? Ha a profil 

információban szegény, gyanakodjon, hogy csak megtévesztésül hozták létre. 

• Próbálja egy külső szemlélő nézőpontjából, reálisan áttekinteni a helyzetet, valóban mi lennénk 

az ideális társa ennek a férfinek? Ha szembe jönne az utcán, észre venne-e? 

• Ne építsünk komoly kapcsolatot a fordítóprogramokon keresztül történő kommunikációra! 

• Bármilyen megható történetet is oszt meg velünk internetes ismerősünk, ne vállaljuk problémái 

megoldásában főszerepet, vagy bármilyen anyagi terhet, még akkor sem, ha csak átmenetinek 

is tűnik az áldozatvállalás. 

Az is fontos, hogy ne vegyük komolyan „a szerelem mindent legyőz” tanulságát sugalló hollywoodi 

produkciókat, latinamerikai szappanoperákat! Ezek felnőtteknek szóló mesék. Ne higgyünk annak, aki 

olyan látszatot teremt, hogy immár a mi életünk is egy ehhez hasonló forgatókönyv szerint folytatódik 

majd tovább! Ellenkező esetben komoly anyagi és lelki károkkal járhat majd a kijózanodás. 

 

https://hu.usembassy.gov/hu/vigyazat-romantikus-atveresek/


 
 

 

  

A 

FÓKUSZBAN AZ ÁLLATOK VÉDELME 
A veszprémi rendőrök a biztonságos túrázásra figyelmeztettek   

 

Az állatvédelem napjaink egyik fontos társadalmi kérdésköre, ennek érdekében a jelenleg hatályos 

szabályozás egészét áthatja a „jó gazda gondosságának” vezérelve. Az utóbbi 2-3 évtizedben egyre 

hangsúlyosabbá vált az állatok védelme Magyarországon. A folyamat nem csak a jogalkotás terén 

figyelhető meg, hanem a lakosság érzékenységének erősödésén is. Ennek eredményeként évről-évre 

számtalan bejelentés érkezik a hatóságokhoz, ezáltal pedig véget érhet a sanyarú sorsban élő kutyák, 

macskák, egyéb gerinces élőlények szenvedése.  

 

Az országban először és állatvédelmi céllal, együttműködési megállapodást kötött a Közös ügyünk 

az Állatvédelem Alapítvány a Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitánysággal. Az együttműködési 

megállapodást a VVMRFK színháztermében írták alá a képviselők 2023. május 16-án. A 

rendezvényen beszédet mondott Dékány Balázs rendőr ezredes rendőrségi tanácsos rendőrfőkapitány, 

Ovádi Péter Állatvédelmi cselekvési terv kidolgozásáért és végrehajtásáért felelős kormánybiztos, 

valamint Dr. Vetter Szilvia az egyetlen állam által létrehozott állatvédelem alapítvány kuratóriumi 

elnöke. A közös szándékkal a rendőrség nagyobb szerepet vállalhat az állatvédelemmel foglalkozó  

civil szervezetek mindennapjaiban, tovább mélyülhet a felek közötti szakmai együttműködés. 

 

4 



 
 

 

 
 

A Büntető törvénykönyv szerint az követ el állatkínzást, aki gerinces állatot indokolatlanul oly 

módon bántalmaz, vagy gerinces állattal szemben indokolatlanul olyan bánásmódot alkalmaz, amely 

alkalmas arra, hogy annak maradandó egészségkárosodását vagy pusztulását okozza, illetőleg 

gerinces állatát, vagy veszélyes állatát elűzi, elhagyja vagy kiteszi. A jogszabály szövegéből az is 

következik, hogy gerinces állat olyan módon történő bántalmazása vagy elhanyagolása, ami nem 

alkalmas arra, hogy annak maradandó egészségkárosodását vagy pusztulását okozza, az nem 

bűncselekmény. Ebből viszont nem következik az, hogy a Btk. által meghúzott határig bármit meg 

szabad tenni, mert az állatok kíméletéről és védelméről szóló 1998. évi XXVIII. törvényben, 

valamint a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. 

rendeletben foglaltak megszegése is szankcionálható, az elkövetővel szemben bírság kiszabásának 

lehet helye a vétkessel szemben. 

Az áldozatok leggyakrabban a kutyák. Nem csak az a gazda okoz szenvedést az ebnek, aki 

folyamatosan láncon kikötve tartja, hanem az is, aki nem biztosítja a fajta sajátosságaival 

harmonizáló tartási körülményeket. Például kis alapterületű lakásban tart nagytestű, mozgásigényes 

fajtát, a kutyát pedig nem „mozgatja le” a séták alkalmából, csak a szükségletei elvégzésére alkalmas 

minimális ideig tartózkodik vele a szabadban. Eljárások olyan felelőtlen emberek ellen indulnak, 

akik nem biztosítanak védelmet az ebnek az időjárás viszontagságaival szemben, elhanyagolják az 

etetését, friss vízzel történő ellátását, folyamatosan láncra verve tartják, bántalmazzák, sérüléseit, 

betegségét nem kezeltetik, elhanyagolják. A nemkívánt szaporulatot elpusztítják, kiteszik. A gazda 

kötelessége gondoskodni házi kedvencei ivartalanításáról, ha pedig ez nem történt meg, és 

kutyájának, macskájának kicsinyei születnek, azokért az állatokért is felelősséggel tartozik.  

 

A Veszprémi Rendőrkapitányság az állatvédelem területén is kiterjedt prevenciós tevékenységet 

végez az illetékességi területén működő oktatási intézményekben az óvodás kortól a középiskoláig. 

A rendőrök könnyen érthető formában elmagyarázták a diákoknak, hogy mely magatartások 

minősülnek állatkínzásnak és mit lehet tenni, ha ilyen esettel találkoznak. Megismerkednek a jó 

gazdától elvárható gondoskodás ismérveivel, illetve tanácsokat kapnak az agresszív állatokkal való 

találkozás esetére. A társadalmi tudatosság évről-évre nagyobb a témában, az október 4-ei világnap 

apropóján a Veszprémi Rendőrkapitányság bűnmegelőzési munkatársai rendszeresen kapnak 

felkérést az állatvédelem témakörében előadások megtartására az oktatási intézményektől. 
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KIBERPAJZS 
Összefogás a digitális pénzügyi bűnözőkkel szemben  

KiberPajzs néven közös oktatási és kommunikációs együttműködésről döntött a Magyar Nemzeti 

Bank, a Magyar Bankszövetség, a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, az Nemzetbiztonsági 

Szakszolgálat Nemzeti Kibervédelmi Intézet, illetve az ORFK 2022-ben. A kezdeményezéshez 

2023. szeptember 7-én a Gazdaságfejlesztési Minisztérium és a Magyar Államkincstár is 

csatlakozott. A KiberPajzs projekt egyik legfontosabb célja a tájékoztatás, az edukáció, az ügyfelek 

és felhasználók figyelmének felhívása az online tér pénzügyi biztonságot veszélyeztető 

kockázataira. Az alapítók célkitűzése, hogy az elsajátított ismeretek segítségével a lehető 

legteljesebb pénzügyi tudatosság alakuljon ki a digitális pénzügyi szolgáltatásokat használó lakosság 

körében, ezzel csökkentve annak esélyét, hogy online csalás áldozatává váljanak. 

Az együttműködés alapján létrejött honlap a 

www.kiberpajzs.hu, amely mindig naprakész 

információval szolgál olvasóinak az aktuális 

online csalási  módszerekről. A KiberPajzs 

abban is segíti a látogatóját, hogy idejekorán 

felismerje, ha a sérelmére bűncselekményt 

kísérelnek meg elkövetni.  

Ezen bűncselekmények felderítése, sértettjeik kártalanítása még bizonytalan, az egyedül hatékony 

megoldásnak a megelőzés tűnik. A támadások elhárítására pedig csak azok képesek, akik 

kellőképpen felkészültek a témában. A Veszprém vármegyei rendőrség elnevezésű Facebook 

oldalon a Veszprém Vármegyei Rendőrfőkapitányság Sajtószolgálata rendszeresen megosztja az 

aktuális híreket, közleményeket, a legújabb online csalási módszereket. Ezek között az online 

csalások is szerepelnek, továbbá az azok megelőzését segítő információk. 
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